
"" 4';"'
Certificato PdR 125

Ital'a

Nr. 60 100 17005

DETERMINAZ?ONE N.090/2024 DEL30 0TTOBRE 2024

OGGETTO: Procedura Negoziata Mediante RDO sul MEPA per la "Fornitura bimestrale di prodotti per la pulizia", svolta
con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata dalíart. 50, comma 1 , lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023.
La durata dell'appalto è bimestrale, a decorrere dalla data di sottoscrizione del documento di stipula del
Mercato elettronico. DECIS?ONE A CONTRARRE.

L'AMMIN?TRATORE UNICO
VISTI

il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

gli articoli nn 49 e 50 lettera e) D.lgs n. 36/2023;
PREMESSO CHE

I'art. 9, comma 3 bis D.L. n. 66/2014, convertito dalla L. n. 89/2014, ha previsto che le Amministrazioni Pubbliche
obbligate a ricorrere a Consip S.p.a. o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3, possono procedere, qualora
non siano disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai commi 1 e 2 e in caso di
motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e
misura strettamente necessaria (c.d. gara ponte);

Ia categoria merceologica oggetto del presente provvedimento non rientra nell'elenco di quelle individuate - negli
Allegati "A" e "B"- dalla Delibera di Giunta della Regione Puglia n. 2365 del 21.12.2018, avente ad oggetto la
"Programmazione degli acquisti con ricorso al Soggetto aggregatore per il biennio 2019/2020" ed approvazione, ai
sensi dell'art. 21 comma 1 della L.R. n. 37/2014, del "Piano delle attività negoziali, aggregate del Servizio Sanitario
Regionale";

per la categoria merceologica oggetto dell'approwigionamento, non risultano allo stato attuale convenzioni attive
stipulate da Consip Spa;

che con Determinazione N.903 del 06.07.2011 e ss.mm.ii. ll Socio Unico D.G. dell'Azienda Ospedaliera Consorziale
Policlinico Bari ha affidato i servizi di commesso, di ausiliario, di pulizia e sanificazione, di prenotazione cup alpi e di
gestione servizi informativi aziendali e correlato supporto tecnico operativo in îavore della Sanitaservice Policlinico
Bari s.r.l. per le varie strutture del Policlinico e del Presidio Pediatrico Giovanni XX?I?";

la Sanitaservice Policlinico Bari S.r.l.u. ha necessità di awiare l'affidamento della fornitura in oggetto,
caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono definite dal mercato.

INFORMATO

con

con nota prot. n.4325 del 15.10.2024 ll Socio unico della Sanitaservice Policlinico Bari S.r.l.u., D.G. dell'Azienda
Ospedaliera Consorziale Policlinico Bari, della suddetta necessità al fine del controllo analogo come previsto dalle
Linee Guida Regione Puglia D.G.R. n.2271 del 03.12.2013 e ss.mm.ii..

CONSIDERATA

la proroga tecnica temporanea per l'affidamento del servizio di pulizie da parte dell'Azienda Ospedaliera Consorziale
Policlinico Bari nelle more di stipulare il nuovo contratto quinquennale.

DATO ATTO CHE

a seguito di quanto specificato è scaturita la volontà di utilizzare per la scelta del contraente:

la procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RDO) sul MEPA, ex art. ex art. 50 lettera e) D.lgs n. 36/2023;
Ia gestione della procedura, ai sensi dell'art. 25 D.lgs 36/2023, a mezzo piattaforme di approwigionamento
digitale, secondo le regole tecniche di cui all'articolo 26, interamente con SISTEMA TELEMATICO
www.acquistinretepa.it (piattaforma MePA);

il criterio di aggiudicazione stabilito è quello del MINOR PREZZO, ai sensi dell'art. 108 comma 3 del Codice,
atteso che trattasi di affidamento di fornitura di beni con caratteristiche standardizzate;
I'appalto avrà una durata complessiva di n. 2 (due) mesi, a decorrere dalla data indicata nel contratto stipulato
dalla Stazione Appaltante successivamente all'aggiudicazione nel rispetto di quanto previsto dagli articoli 17 e 18
del Codice;

L'importo bimestrale posto a base d'asta ammonta ad Euro 190.000,00, al netto di IVA (22%);
i quantitativi dei beni oggetto della fornitura previsti nell'appalto de quo sono stati determinati in base al consumo
storico di questa azienda;

RICHIAMATO l'art. 17 comma 1 del Codice degli appalti, a norma del quale"prima delrawio delle procedure di affidamento
deí contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione dì contrarre
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte".

*

*

*

@

RITENUTO, quindi, al fine di garantire la nomiale attività sanitaria, di dover indire ed espletare la procedura di gara
d'appalto sotto-soglia comunitaria al fine di addivenire all'approwigionamento dei beni oggetto del confronto
concorrenziale

pag. 1 dí 2
SAN?TASERVICE POLICLIN?CO BARI S.R.L.u.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesare n. í í 70124 BARI
Tel. 080 87531 í 4 Fax 080 8753115

e-mail: info@saniìaservicepoliclinicobaíi.il
Capilale Sociale: Euío 100.000,00 I.V.Parìiía Iva - Codice Fiscale: n' 07196650720 R.E.A. BARI: nª 539460



x..Xll4»1. '? ("= " " ' (') Í' I (,," 7. .i lì. :,Ic,

"='- " ""º" 6' Ilal'.a

Certificato PdR 125

Nr. 50 100 17005

DETERMINA

PER I MOTM ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE R?PORTATI
PER COST?TUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROWEDIMENTO

1.

2.

3.

4.

5.

di PRENDERE ATTO che, al fine di continuare a garantire il servizio di pulizie e sanificazione senza interruzione
I'attività sanitaria dell'Azienda Ospedaliera Consorziale Policlinico Bari nelle more del perfezionamento di procedura
di gara aperta sopra soglia per il quinquennio;
di AUTORIZZARE A CONTRARRE e contestualmente INDIRE una procedura negoziata mediante RDO sul MEPA,
ex art. art. 50 lettera e) D.lgs n. 36/2023 per l'affidamento della fomitura bimestrale di prodotti per le pulizie e
sanificazione occorrenti all'A.O.U.C. Policlinico di Bari;
di STAB?LIRE quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi dell'art. dell'art. 108 comma 3 del
D.Lgs. n. 36/2023;
di DARE ATTO che:

I'appalto avrà una durata complessiva di n. 2 (due) mesi, a decorrere dalla data indicata nel contratto stipulato
dalla Stazione Appaltante successivamente all'aggiudicazione nel rispetto di quanto previsto dagli artt. 17 e
18 del COdiCe:
I'importo complessivo massimo stimato per il presente appalto ammonta ad euro 190.000,00 IVA esclusa
(41 .800 Iva compresa);

di PRENDERE AnO ed APPROVARE la documentazione di gara all'uopo predisposta dalle rispettive strutture
aziendali competenti, tutta formalmente allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale come di
seguito elencata:

?*

@

*

*

Disciplinare di gara;

Capitolato Speciale (tecnico-prestazionale);

Modello di domanda di partecipazione e Modello di Dichiarazione dei flussi finanziari (Allegato n.l );

* Modello DGUE (Allegato n.2);

*

*

í+

Modello di Dichiarazione di Offerta Economica (Allegato n.3);

Patto di Integrità (Allegato n. 4);

Attestazioni-Pantouflage-Revolving (Allegato n. 5).

6.
7.

di FRONTEGGIARE gli importi di spesa di cui al presente prowedimento mediante propri fondi di bilancio;
di NOMINARE, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e delle vincolanti Linee Guida A.N.A.C. n. 3 (approvate dal
Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al D.Lgs. 56 del 19/4/2017 con
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'l 1 ottobre 2017), quale Responsabile Unico del Progetto (R.U.P), per la
procedura di gara oggetto del presente prowedimento, il Dr. Vittorio Emilio Mangieri;
di VERSARE in favore dell'A.N.A.C., la somma dovuta a titolo di contributo pari a euro 250,00 (in relazione al suddetto
importo complessivo a base d'asta), secondo le modalità di pagamento e il termine di scadenza di cui in narrativa;
di DARE ATTO che:

i soggetti che propongono il presente atto non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici dipendenti ex art.
35bis del D.lgs. n. 165/2001;

non sussistono in capo agli stessi situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi
della L. n.l 90/2012 e della normativa in materia;

10. di TRASMETTERE il presente prowedimento alla Contabilità;
11 . Dl ASSOLVERE agli obblighi previsti dall'art. 28 del D.Lgs nº 36/2023 mediante la pubblicazione del presente atto sul

sito intemet aziendale, nella sezione "Amministrazione Trasparente";
12. di CONFERIRE l'immediata esecuzione al presente prowedimento, con la pubblicazione del medesimo sul sito web

aziendale, attesa la necessità di attivare tempestivamente la procedura di gara ad evide7ìza pubblica finalizzata
all'affidamento della fornitura in parola.

L'Alrù/istratore Unico
(oJ"*MC)Pìe%:C,arrappli2 t
í;ª uì d'yº O' JLvíª r -=
n

Si attesta che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web www.sanitaservicepoliclinicobari.it - (sezione "Bandi
di gara e contratti").

8.

9.

*

*

Con la sokloscózìone íl firmalarro drctììara dr non versare ìn alcuna srluazrone dí conflìtlo dí ìnleresse,

anche polenzrale, ex arl. 6-brs, I. 241/90, artl. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vrgenle codìce dí
comporlamemo azìendale e aú. 1, c. 9, lell. e), í. í 90nOl2 lale da pregìudìcare l'esercìzro ìmparzìale dí
funzìoní e comprlí aklóburlr, ìn relazìone al procedìmenlo ìndrcalo ìn oggelLo. cosl come dì non Irovarsí rn

alcuna delle condìzìoní dr ìncompalrbrlrlà dí cur all'arl. 35-bìs, D.L.gs. 165/2001

L'Ammio0sl

(D)gtt. Mìi
iìdre Unico
e-parrassi)

pag. 2 dí 2
SAN?TASERVICE POL?CL?NICO BARI S.R.L.u.

Sede Legale: P.zza Giulio Cesaíe n.l1 70124 BARI
Tel. 080 8753114 Fax 080 8753115

e-mail: info(a)saniìaservicepoliclinicobaíi.il
Capiìale Sociale: Euío 100.000,00 I.V.Paíila Iva - Codice Fiscale: nª 07196650720 R.E.A. BARI: nª 539460


